
19 de Janeiro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1150 - Pág. 01 à 08

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 056, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia para cargo de
provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte
integrante desta Portaria. A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores constantes no Anexo Único,
parte integrante desta Portaria, para cargos de provimento em comissão,
criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, em 16 de JANEIRO de 2017. KLEBER CORREIA
LIMA FILHO - Secretário Municipal de Infraestrutura. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 056, DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

N SERVIDOR CARGO SIMB.

01 EMMANUEL CUNHA SALES
DIRETOR ADMINISTRATIVO

FINANCEIRO
CCESP-03

02 ANTONIO FELICIANO MOREIRA JUNIOR SUPERVISOR DE OBRAS CCESP-03

03 ANDERSON REIS DA SILVA SUPERVISOR DE SERVI COS CCESP-03

04
FRANCISCO ANTONIO JORGE MOTA
ARAÚJO

ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-01

05 ARTEMISO CONDE GOIS SUPERVISOR DE TRABALHO I CCASS-03

06
ALCIDES MATHEUS CAVALCANTE DE
AGUIAR

SUPERVISOR DE TRABALHO II CCASS-03

07 JOÃO PEREIRA DE SOUZA SUPERVISOR DE APOIO I CCTEC-02

08 DANIELLE CARVALHO JUAÇABA SUPERVISOR DE ORÇAMENTIO I CCTEC-02

09 ALEXANDRA VIEIRA BEZERRA SUPERVISOR DE ORÇAMENTO I CCTEC-02

10
FRANCISCO ERIBERTO FERNANDES DA
SILVA

ASSESSOR TÉCNICO II CCTEC-04

11 NATANAEL DE ALMEIDA SOUSA ASSESSOR TÉCNICO II CCTEC-04

12 JOSÉ ROBERTO DE MORAES MOREIRA SUPERVISOR DE TRABALHO II CCTEC-04

13 SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS SUPERVISOR DE TRABALHO II CCTEC-04

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
em 16 de JANEIRO de 2017. KLEBER CORREIA LIMA FILHO -
Secretário Municipal de Infraestrutura. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 057, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia, CARLOS
AUGUSTO OLIVEIRA MELO para exercer função de confiança de
ENGENHEIRO CIVIL. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA MELO
para exercer função de confiança de ENGENHEIRO CIVIL, Simbologia
FC-01, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação

própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, em 16 de JANEIRO de 2017. KLEBER CORREIA
LIMA FILHO - Secretário Municipal de Infraestrutura. LUCIANA
NARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração
e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 058, DE 13 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia LUCIO
GONÇALVES FEITOSA para o cargo de provimento em comissão de
Controlador Adjunto do Município de Caucaia. A CONTROLADORA
GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea a, Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º, do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE:Art. 1º. NOMEAR LUCIO GONÇALVES FEITOSA, inscrito
no CPF n.º 627.655.233-04, no cargo de provimento em comissão de
CONTROLADOR ADJUNTO do Município de Caucaia, Simbologia
CCESP-2, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DA CONTROLADORA GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 13 de janeiro de 2017. GELMAMARIA
LEITÃO BARROS - Controladora Geral do Município de Caucaia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 059, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia para cargo de
provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte
integrante desta Portaria. O Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único
e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria, para cargos de provimento em
comissão, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Entidade, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, em 16 de
janeiro de 2017. Miguel Carolino de Amorim - Secretário Municipal de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. Luciana Nara Saraiva de
Amorim - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 059, DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

SERVIDOR CARGO SIMB.
Thaysa Portela de Carvalho Supervisor de Regulação dos

Almoxarifados
CCASS-2

Maria Helenice da Silva Souza Assessor Judiciário CCASS-3
Alberto Barbosa Sobrinho Supervisor de Transporte CCASS-3
Simon Alexander Rocha Barbosa Supervisor de Transporte CCASS-3
José Flávio Cavalcante Junior Supervisor de Transporte CCASS-3
Raimundo da Costa Barbosa Assessor Técnico da Limpeza CCTEC-2
Maria Osvaneide Lima de Sousa Assessor Técnico da

Iluminação
CCTEC-2

Carla Cristine da Silva Assessor Técnico do
Transporte

CCTEC-2

Juan Santiago de Lima Assessor Técnico do
Patrimônio

CCTEC-2

Francisco Gilmário Gomes da Silva Assessor Técnico da Limpeza CCTEC-2
José Willams da Silva Assessor Técnico do

Transporte
CCTEC-2

Maria de Fátima da Costa Lopes Assessor Técnico do
Transporte

CCTEC-2

Mário Alfredo de Almeida Lopes Junior Assessor Técnico do
Patrimônio

CCTEC-2



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeGelma Maria Leitão Barros (Interina)

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

19 de Janeiro de 2017 - Nº 1150

José Mardônio da Silva Assessor Técnico do
Patrimônio

CCTEC-2

João Enio Firmino Neto Assessor Técnico do
Patrimônio

CCTEC-2

Miguel Adriano Ribeiro da Costa Assessor Técnico Motorista CCTEC-2

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, em 16 de janeiro de 2017.
Miguel Carolino de Amorim - Secretário Municipal de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte. Luciana Nara Saraiva de Amorim -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 060/2017, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia os
servidores ocupantes de cargos em comissão constantes do Anexo Único,
parte integrantes desta Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos
termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro 2013. RESOLVE: Art. 1º Nomear,
os servidores ocupantes de cargos de provimento em comissão, integrante
da estrutura organizacional básica do Poder Executivo, criado pela Lei
Complementar nº 11 de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Art. 4º Revogam-se as disposições em
contrário. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 16 de janeiro de 2017.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 060/2017, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. CARGOS DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO.

N NOME CARGO SÍMBOLO
01 CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA SUBSECRETÁRIA CCESP-2
02 MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS SUBSECRETÁRIA CCESP-2
03 TAIANE MARIA COSTA BARBOSA ROCHA DIRETOR ADMINISTRATIV CCESP-3
04 JOSE CLAUDEMIR PEREIRA PIRES DIRETOR / FISCALIZAÇÃO CCESP-3
05 PEDRO HERNANO GALVÃO BEZERRA ASSESSOR SENIOR CCASS-1
06 FLAUBERT RODRIGUES DA COSTA ASSESSOR II CCASS-2
07 GEOVANA ALVES LIMA ASSESSOR PLENO CCASS-2
08 FRANCISCO MÁRCIO GONÇALVES VIEIRA ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3
09 JOÃO PÁULO DE MORAIS FURTADO SUPERVISOR DE TRABAL CCASS-3
10 MILTON JOAQUIM SOUSA FILHO SUPERVISOR DE TRABAL CCASS-3
11 MARGARIDA CÂNCIO DA ROCHA SUPERVISOR DE TRABAL CCASS-3
12 FRANCISCA MICHELLE DE CASTRO COSTA SUPERVISOR DE TRABAL CCASS-3
13 GABRIELA LIMA PINHEIRO SUPERVISOR DE TRABAL CCASS-3
14 SAIDE MARIA GOMES FAÇANHA ASSESSOR TÉCNICO CCTEC-4
15 REGINA TRAJANO DE MENEZES ASSESSOR TÉCNICO CCTEC-4
16 MARIA JULIA GONÇALVES LEITE DIRETOR DE TRIBUTOS FC-1
17 ARTHUR TAVARES ANDRADE FUNÇÃO DE CONFIANÇA FC-2
18 MARIA MIRACÉLIA FARIAS DE OLIVEIRA FUNÇÃO DE CONFIANÇÃ FC-2
19 VERÔNICA MARA MOTA MORAIS FUNÇÃO DE CONFIANÇA FC-2
20 VERA LÚCIA MONTEIRO DE NOJOSA FUNÇÃO DE CONFIANÇA FC-2

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 16 de janeiro de 2017.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 061, DE 17 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia para cargo de
provimento em comissão os servidores constantes noAnexo Único, parte
integrante desta Portaria. O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-IMAC, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1ºNOMEAR, os
servidores constantes no Anexo Único, parte integrante desta Portaria,
para cargos de provimento em comissão, criados pela Lei Complementar
n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta
Portaria correrão à conta da dotação própria deste Instituto, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE
DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, em 17 de JANEIRO de 2017. FRANCISCO HUGO PONTES -
Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 061, DE 17 DE JANEIRO DE 2017.

SERVIDOR CARGO SIMB.
JOSÉ KLÊNIO SAMPAIO VERAS VICE PRESIDENTE CCESP-02
PAULO SILAS GOMES MOREIRA ASSESSOR TÉCNICO DE

PLANEJAMENTO
CCASS-02

LEONILCE DE SOUSA BEZERRA GERENTE DA CÉLULA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CCTEC-01

MARCIA BEATRIZ XIMENES OLIVEIRA GERENTE DA CÉLULA DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL

CCTEC-01

VELBER DE PAULA SANDY GERENTE DA CÉLULA DE
TÉCNICAS FLORESTAIS E DE
FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL

CCTEC-01

JOSÉ ALVES PEDROSA FILHO GERENTE DA CÉLULA DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL

CCTEC-01

GERALDO MAGELA ARRUDA NÚCLEO DE APOIO
ADMINISTRATIVO

CCTEC-02

MIRIAN CARLA PEROTE DA COSTA
CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-02

ANTONIA KERCYA FEITOSA DE MESQUITA TÉCNICA AMBIENTAL CCTEC-02

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIOAMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-IMAC, em de JANEIRO de 2017.
FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente do Instituto de Meio
Ambiente do Município de Caucaia. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 062, DE 17 DE JANEIRO DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TECNICO
RELEVANTE, NA FORMA QUE INDICA. O PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE MEIOAMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no
uso de atribuições legais, especificamente nos termos do art. 62, inciso II,
§único, da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e do art. 1º, § 2º, inciso
II, da lei n° 2.390, de 16 de janeiro de 2013, combinado com a Lei nº 1.647,
de 06 de junho de 2005, e CONSIDERANDO a necessidade de melhor
remunerar o servidor, pela execução de trabalho técnico relevante ou
científico. CONSIDERANDO, ainda, a disponibilidade financeira para
pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante
ou Científico, constante no Parágrafo Ùnico, do art. 13, da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, RESOLVE: Art.
1ºCONCEDER,mensalmente, aos servidores em anexo, Gratificação pela
Execução de Trabalho Relevante. Art. 2º. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação própria deste Instituto, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE
DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, em 17 de JANEIRO de 2017. FRANCISCO HUGO PONTES
- Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 062 , DE 17 DE JANEIRO DE 2017.

SERVIDOR CARGO VALOR

LEONILCE DE SOUSA BEZERRA GERENTE DA CÉLULA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

450,00

MARCIA BEATRIZ XIMENES OLIVEIRA GERENTE DA CÉLULA DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL

450,00

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 17 de JANEIRO de 2017.
FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente do Instituto de MeioAmbiente
do Município de Caucaia. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 063, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia, CARLOS
CHAGAS SOARES do cargo de provimento em comissão de
SUPERVISOR DE TRABALHO I. A SECRETÁRIA DE
PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, CARLOS CHAGAS
SOARES do cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR DE
TRABALHO I, Simbologia CCASS-03, criado pela Lei Complementar
n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de
27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta
Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DASECRETÁRIA
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 16 de Janeiro de
2017. GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Secretária Municipal de
Planejamento Urbano e Ambiental (Interina). LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIANº 064, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia, MARCELO
MOTA DE ANDRADE do cargo de provimento em comissão de
SUPERVISOR DE TRABALHO I. A SECRETÁRIA DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. RESOLVE:Art. 1º NOMEAR, MARCELO MOTA
DE ANDRADE do cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR
DE TRABALHO I, Simbologia CCASS-03, criado pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014.Art. 2º.As despesas decorrentes
da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, em 16 de Janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Secretária Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental
(Interina). LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 065, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia,ALEX SILVA
DE OLIVEIRA do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
PLENO, Simbologia CCASS-02 . A SECRETÁRIA DE
PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, ALEX SILVA DE
OLIVEIRA do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR PLENO,
Simbologia CCASS-02, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA DE
PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, em 16 de Janeiro de 2017.
GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Secretária Municipal de
Planejamento Urbano eAmbiental (Interina). LUCIANANARASARAIVA
DEAMORIM - Secretária deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 066, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia,
FRANCISCACAMILAROCHADE OLIVEIRAdo cargo de provimento
em comissão de SUPERVISOR DE TRABALHO I.ASECRETÁRIADE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, FRANCISCA
CAMILA ROCHA DE OLIVEIRA do cargo de provimento em comissão
de SUPERVISOR DE TRABALHO I, Simbologia CCASS-03, criado
pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação

19 de Janeiro de 2017 - Nº 1150



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL, em 16 de Janeiro de 2017. GELMA MARIA
LEITÃO BARROS - Secretária Municipal de Planejamento Urbano e
Ambiental (Interina). LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 067, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia, ADELINA
FERRER FEITOSA CARVALHO do cargo de provimento em comissão de
DIRETOR. A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art.
1º NOMEAR, ADELINA FERRER FEITOSA CARVALHO do cargo de
provimento em comissão de DIRETOR, Simbologia CCESP – 03, criado
pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria
desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, em 16 de Janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Secretária Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental
(Interina). LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 068, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia PAULO
RAFAEL VIEIRAAZEVEDO para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR GOVERNAMENTAL. A CHEFE DE GABINETE
INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, PAULO RAFAEL VIEIRA AZEVEDO para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL,
Simbologia CCESP-3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014.Art. 2º.As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 16 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Chefe de Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 069, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia THIAGO DE
SOUZA BARROS para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR GOVERNAMENTAL. A CHEFE DE GABINETE
INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, THIAGO DE SOUZA BARROS para o cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL, Simbologia CCESP-
3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA,
em 16 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Chefe de
Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 070, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia ELAINE
RAFAELE SAMPAIO CARNEIRO para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL. A CHEFE DE
GABINETE INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,

inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, ELAINE RAFAELE SAMPAIO
CARNEIRO para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
GOVERNAMENTAL, Simbologia CCESP-3, criado pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria deste
Gabinete, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 16 de
janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Chefe de
Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 071, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia JOSÉ
FORTUNATO DA SILVA FEITOSA para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL. A CHEFE DE
GABINETE INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, JOSÉ FORTUNATO DA SILVA
FEITOSA para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
GOVERNAMENTAL, Simbologia CCESP-3, criado pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria deste
Gabinete, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 16 de
janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Chefe de
Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 072, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia JOSÉ
ALBERTO ROCHAJÚNIOR para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIALI.ACHEFE DE GABINETE INTERINA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, JOSÉ ALBERTO ROCHA JÚNIOR para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL I, Simbologia
CCASS-1, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 16 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Chefe de Gabinete Interina. LUCIANANARASARAIVADE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 073, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia
FRANCISCO QUEIROZ DA COSTA para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL II. A CHEFE DE GABINETE
INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, FRANCISCO QUEIROZ DA COSTA para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, Simbologia
CCASS-2, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

19 de Janeiro de 2017 - Nº 1150



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CAUCAIA, em 16 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Chefe de Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 074, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia TIAGO
FEITOSA VIANA para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIALII.ACHEFE DE GABINETE INTERINA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, TIAGO
FEITOSA VIANA para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIAL II, Simbologia CCASS-2, criado pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria deste
Gabinete, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 16 de
janeiro de 2017. GELMAMARIALEITÃO BARROS - Chefe de Gabinete
Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 075, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia EVILARDO
DA SILVA CAVALCANTE para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIALII.ACHEFE DE GABINETE INTERINA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR,
EVILARDO DA SILVA CAVALCANTE para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, Simbologia CCASS-2, criado
pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria
deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 16 de
janeiro de 2017. GELMAMARIALEITÃO BARROS - Chefe de Gabinete
Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 076, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia HAROLDO
COELHO MARQUES para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIALII.ACHEFE DE GABINETE INTERINA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR,
HAROLDO COELHO MARQUES para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, Simbologia CCASS-2, criado
pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria
deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 16 de
janeiro de 2017. GELMAMARIALEITÃO BARROS - Chefe de Gabinete
Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 077, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. NomeiaANAPAULA
JORGE DE SOUSA MACAMBIRA para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL III. A CHEFE DE GABINETE
INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, ANA PAULA JORGE DE SOUSA MACAMBIRA para o

cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL III,
Simbologia CCASS-3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão
à conta da dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPALDE CAUCAIA, em 16 de janeiro de 2017. GELMAMARIA
LEITÃO BARROS - Chefe de Gabinete Interina. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 078, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia JOÃO
ARTHUR PESSOA DE CARVALHO para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL III. A CHEFE DE GABINETE
INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, JOÃO ARTHUR PESSOA DE CARVALHO para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL III, Simbologia
CCASS-3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 16 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Chefe de Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 079, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia MARIA
ALVES DA SILVA para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIAL III. A CHEFE DE GABINETE INTERINA, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, MARIA ALVES DA SILVA para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL III, Simbologia CCASS-3, criado
pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria
deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 16 de
janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Chefe de
Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 080, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia ANA
CARLAMARIANO BRAGApara o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIAL VI. A CHEFE DE GABINETE INTERINA, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, ANA CARLA MARIANO BRAGA para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL VI, Simbologia
CCTEC-4-, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art.
2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 16 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Chefe de Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

19 de Janeiro de 2017 - Nº 1150



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 081, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia CARLOS
EDUARDO LIMA DE FREITAS para o cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR GOVERNAMENTAL. A CHEFE DE GABINETE
INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, CARLOS EDUARDO LIMA DE FREITAS para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL,
Simbologia CCESP-3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014.Art. 2º.As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 16 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Chefe de Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 082, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia ROBSON
BANDEIRA DA SILVA para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR GOVERNAMENTAL. A CHEFE DE GABINETE
INTERINA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, ROBSON BANDEIRA DA SILVA para o cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL, Simbologia CCESP-
3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria deste Gabinete, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA,
em 16 de janeiro de 2017. GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Chefe de
Gabinete Interina. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 083, DE 17 DE JANEIRO DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TECNICO
RELEVANTE, NA FORMA QUE INDICA. O PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE MEIOAMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no
uso de atribuições legais, especificamente nos termos do art. 62, inciso II,
§único, da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e do art. 1º, § 2º, inciso
II, da lei n° 2.390, de 16 de janeiro de 2013, combinado com a Lei nº 1.647,
de 06 de junho de 2005, e CONSIDERANDO a necessidade de melhor
remunerar o servidor, pela execução de trabalho técnico relevante ou
científico. CONSIDERANDO, ainda, a disponibilidade financeira para
pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante
ou Científico, constante no Parágrafo Ùnico, do art. 13, da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, RESOLVE: Art.
1ºCONCEDE,mensalmente, o servidor PAULO SILAS GOMES
MOREIRA, Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, no valor de
R$ 900,00 (Novecentos reais). Art. 2º. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação própria deste Instituto, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE
DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, em 17 de JANEIRO de 2017. FRANCISCO HUGO PONTES -
Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 084, DE 13 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia ANTONIO
LUIS DE ARAUJO MENEZES para exercer o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR PARA ASSUNTOS ESTRATEGICOS. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o
artigo 59, inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do

Município de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o servidor,
ANTONIO LUIS DEARAUJO MENEZES CPF Nº. 246.349.133-72 para
o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR PARA ASSUNTOS
ESTRATEGICOS simbologia CCESP-1, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar
n.°11, de 27 de janeiro de 2014.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 13 de janeiro de 2017. NAUMI GOMES DE AMORIM -
PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIANº 085, DE 16 DE JANEIRODE 2017. Nomeia para cargo de
provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte
integrante desta Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores
constantes no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, para cargos de
provimento em comissão, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014.Art. 2º.As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão
à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, EM 16 DE
JANEIRO DE 2017. Samuel Ferreira Lima - Secretário Municipal de
Agricultura, Pecuária e Pesca. Luciana Nara Saraiva de Amorim -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 085, DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

SERVIDOR CARGO SIMB.
FRANCISCO NOBERTO SOBRINHO SUBSECRETÁRIO CCESP-02
FRANCISCO WALLYSON DA COSTA GÓIS ASSESSOR FINANCEIRO CCESP-03
MARIANA BARALDI SILVA SILVINO ASSESSORA ZOOTÉCNICA CCTEC-04
MARCUS AURÉLIO SILVA DE MENEZES ASSESSORIA CCASS-03

VENÍCIO ROCHA MOTA
COORDENADOR DE

AGRICULTURA
CCESP-03

FRANCISCO CLAUDIO MACEDO DA SILVA COORD. DE PECUÁRIA CCASS-03

JOSÉ MARDES ANDRADE DA ROCHA
COORD. DE RECURSOS

HÍDRICOS
CCESP-03

JOSÉ MOREIRA DA COSTA SUPORTE OPERACIONAL CCASS-03
ALEX OLIVEIRA DO NASCIMENTO OP. PATROL CCASS-02

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA, EM 16 DE JANEIRO DE 2017. Samuel
Ferreira Lima - Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.
Luciana Nara Saraiva de Amorim - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 086, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia para
cargo de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria. A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os servidores
constantes no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, para
cargos de provimento em comissão, criados pela Lei Complementar
n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529,
de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução
desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art.
3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 16 de
JANEIRO de 2017. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 086, DE 16 DE JANEIRO DE
2017.

19 de Janeiro de 2017 - Nº 1150



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SERVIDOR CARGO SIMB.

Ana Emilia Sousa Campos Subsecretaria de Administração CCESP-2
Sérvulo Moreira Sobrinho Diretor Administrativo e Financeiro CCESP-3
Maria do Socorro de Assunção Coordenadora Folha de Pagamento CCASS-1
Regiana Pedrosa Alves Assessora Jurídica CCASS-1
Bruna Nathashi Soares Rodrigues Supervisor Acomp. Folha de Pagamento CCASS-2
Rivamar Cordeiro Lima Supervisor Financeiro CCASS-2
Fernanda Sales Meinerz Supervisor Administrativo CCASS-3
Telma Rejane Mota Rocha Assessor de Recursos Humanos CCASS-3
Ana Paula Moreira Martins Supervisor Administrativo CCTEC-1
Julismênia Pereira Soares Supervisor Acomp. Folha de Pagamento CCTEC-1
Francisco Glailson Mota Nunes Supervisor do Diário Oficial II CCTEC-1
Shirlene da Silva Batista Supervisor de Recursos Humanos CCTEC-1
Marizia Matias Vieira Supervisor Acomp. Folha de Pagamento CCTEC-1
Marco Antonio Silva Assessor da Junta Militar CCTEC-1
Francisco Rodrigues da Costa Supervisor Administrativo CCTEC-1
Shirley do Amaral Juliano Supervisor Administrativo CCTEC-1
Suziane Morais Silveira Supervisor Administrativo CCTEC-1
Edir de Sousa Magalhães Junior Supervisor Administrativo CCTEC-1
Antonia Tamires de Oliveira Procópio Supervisor Administrativo CCTEC-1
Mikaele Maria de Jesus da Silva Supervisor Administrativo CCTEC-1
Jose Mariano Cunha Guimarães Supervisor de Apoio CCTEC-2
Aila Maria Gomes Façanha Supervisor de Apoio CCTEC-2
Joel Teixeira Bastos Neto Supervisor de Apoio CCTEC-2
Kátia Maria Conde Crisostomo Supervisor de Apoio CCTEC-2
Lilia Maria da Costa Gomes Supervisor de Apoio CCTEC-2
Maria de Fátima da Costa Gadelha Supervisor de Apoio CCTEC-2
Marlene Eloy de Santana Supervisor de Apoio CCTEC-2
Virginia Maria Ferreira da Rocha Supervisor de Apoio CCTEC-2
Francisco Rogério Martins V. do Vale Supervisor de Apoio CCTEC-2
Maria Vanessa Evangelista de Sousa Supervisor de Apoio CCTEC-2
Francisca Estela Natalia Souto da S Supervisor de Apoio CCTEC-2
Amanda Lima Ferreira Supervisor de Apoio CCTEC-4

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
em 16 de JANEIRO de 2017. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 087 - GAB SEAD. CONCEDE GRATIFICAÇÃO PELA
EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO RELEVANTE, NA FORMA
QUE INDICA. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
62, inciso V, e seu parágrafo único, o art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e;
CONSIDERANDO, o art. 64, inciso I, alínea d, da Lei nº 2.390, de 16 de
janeiro de 2013, que dispõe sobre a Gratificação pela Execução de Trabalho
Técnico Relevante. RESOLVE: Art.. 1º CONCEDER, aos servidores
relacionados no anexo único, Gratificação pela Execução de Trabalho
Relevante, Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria, correrão à conta
da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, em 16 de Janeiro de
2017. Luciana Nara Saraiva de Amorim - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos. Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 16, DE 87 DE
JANEIRO DE 2017.

19 de Janeiro de 2017 - Nº 1150

N. MAT NOME CARGO VALOR

01 23 Fernanda Sales Meinerz Supervisor Administrativo 900,00

02 34962 Diana Rabelo Gonçalves Agente Suporte Gerencial 450,00

03 56026 Marcio Moreira da Costa Agente Suporte Gerencial 450,00

04 61954 Reginaldo Costa Gomes Supervisor do Diário 450,00

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, em 16 de JANEIRO de 2017. Luciana Nara
Saraiva de Amorim - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos. Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº01/ 2017. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o que dispõe a Lei
2.242 de 12 de julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos
profissionais de Níveis Superior e Médio da área de Tributação,
Arrecadação e Fiscal ização e Administração Financeira;
CONSIDERANDO a necessidade de atribuir a gratificação de
Produtividade aos seus servidores; RESOLVE: Art. 1ºEncaminhar para ser

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

creditado no mês de JANEIRO/2017 os valores constantes da planilha
anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011,
referente à Gratificação de Produtividade do mês DEZEMBRO/2016 dos
servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO MATR.

Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro 10201

Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento 00074

Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento 10481

André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento 35223

Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro 00904

AntoniaEdineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro 00112

AntonioAlailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro 00060

Antonio Alan dos Santos Silva Técnico de Planejamento 35124

Antonio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal 10197

Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento 34925

Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro 00092

Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro 55964

Cícera Benvinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro 10204

Deyziane de Oliveira Amorim Função de Confiança 61057

Fabio Amaro Monteiro da Silva Técnico do Tesouro 10206

Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro 00781

Flávia Roberta Gomes Cordeiro Técnico de Planejamento 00081

Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento 02121

Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico 34928

Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro 55967

Francisco José Silva Façanha Técnico do Tesouro 00158

Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I 61065

Francisco Márcio Gonçalves Vieira Supervisor de Trabalho I 61066

George Ubiratan de Lima Moraes Técnico do Tesouro 00093

Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro 00104

Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento 35224

José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro 00102

José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro 00959

José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro 00067

José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro 00108

João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I 61074

Julio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal 50319

Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento 35010

Lucineide Fonteles Tavares Técnico do Tesouro 00099

Luiza Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento 00078

Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro 00103

ManuellaMontezumaHerbster Auditora do Tesouro Municipal 38471

Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro 10209

Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal 10289

Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico 34926

Maria do Socorro Ramos da Silva Técnico de Planejamento 00137

Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal 38470

Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal 10194

Maria Moniqk Alencar Gomes Técnico de Planejamento 00138

Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento 35227

Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I 53823

Mércya de Fátima da Silva Benevides Assessor Especial 61109

Milton Joaquim Sousa Filho Supervisor de Trabalho I 61121

Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro 00105

Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico 01040

Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro 00096

Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro 00064

Regina Claudia Barbosa Ramos Auditora do Tesouro Municipal 10195

Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico 61125

Rita de Cássia Vaz Lima Técnica de Planejamento 10272

Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento 00905

Rônia Maria de Jesus do Carmo Técnico de Planejamento 10407

Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento 35154

Saide Maria Gomes Façanha Técnico do Tesouro 00070

Sílvia Helena Pontes Guerra Técnico do Tesouro 00072

Terezinha de Jesus Rodrigues Costa Técnico do Tesouro 00107

Vera Lúcia Monteiro de Nojosa Técnico de Planejamento 00968

Verônica Mara Oliveira Mota Auditora do Tesouro Municipal 10196

Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro 00063

Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro 03207



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 19 DE JANEIRO DE 2017 - ANO XVI Nº 1150

ERRATA - Errata referente à Publicação no Diário Oficial nº 1146, de
04 de janeiro de 2017. Pagina 03, ONDE SE LÊ: ASSESSOR III –
CCASS-3. LEIA-SE: ASSESSOR II – CCASS-2, as demais
informações permanecem sem qualquer alteração. NOME: ÉRICA
ALESSANDRA DE M ALCANTARA - CARGO: ASSESSOR II.
Caucaia, 18 de janeiro de 2017. Hipólito Índio Guimarães Neto -
PRESIDENTE IPMC.

ERRATA

Nº NOME VALOR (R$)
01 CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA 1.800,00
02 JOSE CLAUDEMIR PEREIRA PIRES 1.800,00
03 PEDRO HERNANO GALVA O BEZERRA 450,00
04 ROBERTA FIALHO FREIRE DE ABREU 450,00
05 FLAUBERT RODRIGUES DA COSTA 450,00
06 GEOVANA ALVES LIMA 450,00
07 REGINA TRAJANO DE MENEZES 450,00
08 FRANCISCA MICHELLE DE CASTRO COSTA 900,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 17 de janeiro 2017.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 01, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO
RELEVANTE, NA FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

ITEM SERVIDOR VALOR (R$)
01 ANTONIO FELICIANO MOREIRA JUNIOR 1.800,00
02 ANDERSON REIS DA SILVA 1.800,00
03 EMMANUEL CUNHA SALES 1.350,00
04 ALCIDES MATHEUS CAVALCANTE DE AGUIAR 450,00

G A B I N E T E D O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E
INFRAESTRUTURA, em 16 de JANEIRO de 2017. KLEBER
CORREIA LIMA FILHO - Secretário Municipal de Infraestrutura.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 014, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia
SAMUEL FERREIRA LIMA para exercer o cargo de provimento em
comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA,
no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, combinado com o artigo 59, inciso I e o artigo
143, inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município de Caucaia.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o servidor, SAMUEL FERREIRA
LIMA CPF 559.363.423-87 para o cargo de provimento em comissão
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E PESCA simbologia CCESP-1, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar
n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529,
de 27 de janeiro de 2014.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 02 de janeiro de 2017. NAUMI GOMES DE
AMORIM - PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º
inciso VI do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
CONSIDERANDO o art. 13 da Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014; CONSIDERANDO ainda a disponibilidade
financeira para pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho
Técnico Relevante ou Científico, constante no Parágrafo Único do art.
13 da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014; RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, aos servidores constantes noAnexo Único, parte
integrante desta Portaria, Gratificação pela Execução de Trabalho
Relevante, mensalmente. Art. 2º As despesas decorrentes desta
Portaria, correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.Art.
3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 16
de JANEIRO de 2017. KLEBER CORREIA LIMA FILHO -
Secretário Municipal de Infraestrutura. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 01, DE 16 DE JANEIRO DE
2017.

Art.2º Esta Portariaentra em vigor na data de sua publicação.
Caucaia, 17/01/2017. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças
Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 02/2017, DE 17 DE JANEIRO DE 2017.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE
TÉCNICO RELEVANTE, NA FORMA QUE INDICA. O
S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso 516, de 26 de dezembro de 2013;
CONSIDERANDO o art. 13 da lei complementar nº 11, de 27
de janeiro de 2014; CONSIDERANDO ainda a disponibilidade
financeira para pagamento da Gratificação pela Execução de
Trabalho Técnico Relevante ou Científico, constantes no
Parágrafo Único do Art.. 13 da Lei Complementar nº 11, de 27
de janeiro de 2014; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER, aos
servidores constantes no Anexo Único, parte integrante desta
Portaria, Gratificações pela Execução de Trabalho Relevante,
mensalmente. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria,
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 16 de
janeiro de 2017. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 02/2017, DE 17 DE JANEIRO DE 2017.
CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.


